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Në bazë të nenit 29 paragrafit 2 pikës 1 të Ligjit mbi veprimtarinë komunale („Fleta zyrtare e MZ”, nr. 55/16, 74/16 dhe 2/18) dhe nenit 53 paragrafi 1 pika 2 e Statutit të Komunës së Tuzit („Fleta zyrtare e MZ – dispozitat komunale”, nr. 24/19 dhe 05/20) dhe nenit 11 paragrafi 1 alineja 1 e Vendimit mbi themelimin e Shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar „Komunalno/Komunale” Tuz („Fleta zyrtare e MZ – dispozitat komunale”, nr. 33/19 dhe 40/21), Kuvendi i komunës së Tuzit, në seancën e mbajtur më _____.03.2022, ka sjellë 

VENDIM
mbi dhënien e pëlqimit në Statutin e Shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar „Komunalno/Komunale” Tuz 

Neni 1
Jepet pëlqimi në Statutin e Shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar „Komunalno/Komunale” Tuz nr. 1521/21 prej më 29.12.2021 të cilat ka sjellë Bordi i drejtorëve i SHPK „Komunalno/Komunale” Tuz në seancën e mbajtur më 29.12.2021.

Neni 2
[bookmark: _Hlk97848938]Me hyrje në fuqi të këtij vendimi pushon së vlejturi Vendimi mbi dhënien e pëlqimit në Statutin e Shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar „Komunalno/Komunale” Tuz („Fleta zyrtare e MZ – dispozitat komunale”, nr. 39/19) dhe Vendimi mbi dhënien e pëlqimit në Vendimin mbi ndryshimet dhe plotësimet e Statutit të Shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar „Komunalno/Komunale” Tuz („Fleta zyrtare e MZ – dispozitat komunale”, nr. 46/21).

Neni 3
Ky Vendim hynë në fuqi me ditën e publikimit në „Fletën zyrtare të Malit të Zi – dispozitat komunale”. 



Numër: 02-030/22-
Tuz, ___.03.2022

KUVENDI I KOMUNËS SË TUZIT
KRYETARI,
Fadil Kajoshaj
A R S Y E T I M

BAZA JURIDIKE: 
Baza juridike për sjelljen e këtij vendimi është e përmbajtur në nenin 29 paragrafin 2 dhe pikën 1 të Ligjit për veprimtari komunale si dhe nenit 53 paragrafin 1 pikën 2 të Statutit të komunës dhe nenit 11 paragrafi 1 alineja 1 të Vendimit mbi themelimin e Shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar „Komunalno / Komunale” SHPK Tuz është e përcaktuar që Kuvendi i komunës së Tuzit, ka obligim të sjellë Vendim mbi dhënien e pëlqimit të Statut të Shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar „Komunalno / Komunale” SHPK Tuz

ARSYET PËR SJELLJE: 
Arsyet për miratimin e këtij vendimi përmbahen në harmonizimin dhe krijimin e kushteve formale dhe ligjore për harmonizimin e akteve të shoqërisë me dispozitën e nenit 329 të Ligjit për shoqëritë afariste, i cili parasheh detyrimin e shoqërive me përgjegjësi të kufizuar për të harmonizuar organizimin e tyre të brendshëm (statuti, organet e shoqërisë dhe aktet e tjera) me këtë ligj dhe i regjistrojnë ndryshimet brenda nëntë muajve nga data e hyrjes në fuqi të këtij ligji.

PËRMBAJTJA E VENDIMIT:
Në nenin 1 është e rregulluar lënda e dhënies së pëlqimit në Statutin e Shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar „Komunalno/Komunale” Tuz nr. 1521/21 prej më 29.12.2021 të cilat ka sjellë Bordi i drejtorëve i SHPK „Komunalno/Komunale” Tuz në seancën e mbajtur më 29.12.2021.
Në nenin 2 është e definuar se me hyrje në fuqi të këtij vendimi pushon së vlejturi Vendimi mbi dhënien e pëlqimit në Statutin e Shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar „Komunalno/Komunale” Tuz („Fleta zyrtare e MZ – dispozitat komunale”, nr. 39/19) dhe Vendimi mbi dhënien e pëlqimit në Vendimin mbi ndryshimet dhe plotësimet e Statutit të Shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar „Komunalno/Komunale” Tuz („Fleta zyrtare e MZ – dispozitat komunale”, nr. 46/21).
Në nenin 3 është e përcaktuar hyrja në fuqi e këtij vendimi.

Nga arsyet e lartpërmendura, i propozohet Kuvendit të komunës së Tuzit të sjellë Vendimin mbi dhënien e pëlqimit në Statutin e Shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar „Komunalno/Komunale”.
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CRNA GORA MALI I ZI
Opstina Tuzi Komuna e Tuzit
Br.Nr:01-031/22-2870

Tuzi- Tuz, 11.03.2022. godine

SKUPSTINA OPSTINE TUZI
n/t g-dinu Fadil Kajoshaj — predsjedniku

PREDMET: Dostava Predloga Odluke
NAPOMENA: Uvrstiti u dnevni red naredne sjednice Skupstine Opstine

PODNOSILAC PREDMETA: Predsjednik Opstine
OBRADIVAC AKTA: DOO .. Komunalno/Komunale” Tuzi

Postovani,

Na osnovu ¢lana 60 stav 2 Statuta opstine Tuzi (,,Sluzbeni list Crne Gore — opstinski propisi” br.24/19, 05/20) u
prilogu Vam dostavljam:

- Predlog Odluke o davanju saglasnosti na Statut DOO ,,Komunalno/Komunale” Tuzi.

Za predstavnika predlagaca koji ¢e ucestvovati u radu Skupstine i njenih radnih tijela prilikom razmatranja ovog
materijala odreduje se Nikolla Camaj, Izvrini direktor DOO |, Komunalno/Komunale” Tuzi.

KUVENDIT TE KOMUNES SE TUZIT
n/d Z. Fadil Kajoshaj — kryetar

LENDA: Dorézimi i Propozim Vendimit

VERE]JT]JE: Té pérfshihet né rendin e dités né seancén e rrallés sé Kuvendit té Komunés
PARASHTRUESI I PROPOZIMIT: Kryetari i Komunés

PERPUNUESI I AKTIT: SHPK . Komunalno/Komunale” Tuz

I nderuar,

Né bazé té nenit 60 paragrafit 2 té Statutit t¢ komunés sé Tuzit (,,Fleta zyrtare e Malit té Zi — dispozitat e komunés”
nr. 24/19, 05/20) bashkéngjitur Ju dorézoj:

- Propozimi i Vendimit mbi dhénien e pélgimit né Statutin e SHPK ,,Komunalno/Komunale” Tuz.

Pér pérfagésues té propozuesit i cili do t€ marré pjesé né punén e Kuvendit dhe trupave punues té tij gjaté shqyrtimit
t€ két) materialit, pércaktohet Nikolla Camaj, Drejtor ekzekutiv i SHPK | Komunalno/Komunale” Tuz.

S postovanjem,
Me respekt,
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CRNA GORA/ MALI1Z1
Opétina Tuzi /Komuna e Tuzit
Sekretarijat za ekonomski razvoj
Sekretariati pér ghvillim ekonomik

Br./Nr.08-032/22- ZE9¥
Tuzi/Tuz, /- 5/7 .2022. godine

D.0.0 “KOMUNALNO- KOMUNALE“ TUZI

PREDMET: Davanje misljenja!

Po¥tovani,

Shodno dostavljenom aktu broj 2685 od 07.03.2022. godine (Va3 akt broj 31922 od
07.03.2022.) kojim ste ovom javnopravnom organu dostavili na izjasnjenje i davanje misljenja
na novi Statut , Komunalno-Komunale“ DOO Tuzi, ovim putem, a nakon razmatranja
predmetnog akta, obavjestavamo Vas da dajemo saglasnost i izrazavamo pozitivno misljenje na
Statut ,,Komunalno-Komunale“ DOO Tuzi (akt br. 1521721 od 29.12.2021.), koji je donio i
usvojio Odbor direktora privrednog drustva Odlukom br. 1521/21-1 na sjednici odrzanoj
29.12.2021. godine
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Dostaviti:
- Naslovu
C:Q Sluzbi predsjednika opStine
- Predmet
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Na osnovu &lana 16 Odluke o osnivanju drustva sa ogranicenom odgovornoscu ,Komunalno/Komunale”
Tuzi (Sl.list CG- Opétinski propisi br. 033/19, 040/21), Odbor direktora drustva na sjednici odrzanoj dana
29.12.2021 godine, donio je

ODLUKU

1. Donosise novi Statuta Druitva sa ograni¢enom odgovorno$¢u ,KOMUNALNO/KOMUNALE” TUZI.

2. Nacrt novog Statuta Druitva sa ograni¢enom odgovornoscu ,KOMUNALNO/KOMUNALE” TUZI,
&ini sastavni dio ove Odluke.

3. Nacrt novog Statuta dostaviti osnivacu radi davanja saglasnosti na prvoj sjednici Skupstine OpStine
Tuzi.

4. Odluka stupa na snagu danom dono3enja.

Obrazloienje

Odbor direktora postupao je po ¢lanu 16 Odluke o osnivanju drustva sa ograni¢enom odgovornoscu
Komunalno/Komunale” Tuzi (Sl.list CG- Op3tinski propisi br.033/19, 040/21), kojom je propisano da
Odbor direktora , Komunalno/Komunale” Tuzi donosi Statut drustva sa ograni¢enom odgovornoscéu
“Komunalno/Komunale” Tuzi uz saglasnost osnivaca, na osnovu iznjetog donio je Odluku kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Protiv ove Odluke moie se pokrenuti postupak pred nadleZnim sudom u roku od 20
dana od dana dono3enja iste.

Dostavljeno:

- Arhiva Odbora direktora PREDSJEDNIK ODBORA DIRFKTORA
- Arhiva a/a T T Nikolasifistaj L
-Sekretarijatu za ekonomski razvoj / ) 1 4//€
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